
NDI Ejendomme Danmark ApS

c/o NDI Group A/S, Merkurvej 7, 6650 Brørup

Årsrapport for 2016/17 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 33 96 71 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/11 2017

René Kristensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

NDI Ejendomme Danmark ApS
c/o NDI Group A/S
Merkurvej 7
6650 Brørup

CVR-nr.: 33 96 71 28
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Vejen

Direktion

René Kristensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på TDKK 15.454, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på TDKK 206.062.

Årets aktivitet er på et uændret niveau i forhold til tidligere år, mens indtjeningen er faldet. Årets resultat betegnes som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK
Nettoomsætning		66.235	66.498
Andre driftsindtægter		0	3.533
Andre eksterne omkostninger		-11.184	-9.145
Bruttoresultat		55.051	60.886
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	-29.352	-29.113
Resultat før finansielle poster		25.699	31.773
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		114	212
Finansielle indtægter	2	969	1.346
Finansielle omkostninger	3	-7.168	-8.701
Resultat før skat		19.614	24.630
Skat af årets resultat	4	-4.160	-5.701
Årets resultat		15.454	18.929

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	23.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	208	208
Overført resultat	-7.754	18.721
	15.454	18.929

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK
Grunde og bygninger		558.755	557.718
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		74	91
Materielle anlægsaktiver	5	558.829	557.809
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	2.078	1.965
Finansielle anlægsaktiver		2.078	1.965
Anlægsaktiver		560.907	559.774
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		826	916
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.313	16.939
Andre tilgodehavender		134	0
Tilgodehavender		46.273	17.855
Likvide beholdninger		6	6
Omsætningsaktiver		46.279	17.861
Aktiver		607.186	577.635

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK
Selskabskapital		150	150
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		905	696
Overført resultat		182.007	189.475
Foreslået udbytte for regnskabsåret		23.000	0
Egenkapital	7	206.062	190.321
Hensættelse til udskudt skat	8	37.415	36.240
Hensatte forpligtelser		37.415	36.240
Gæld til realkreditinstitutter m.v.		206.903	224.896
Gæld til tilknyttede virksomheder (huslejedeposita)		14.686	15.356
Huslejedeposita og anden gæld		1.073	1.062
Langfristede gældsforpligtelser	9	222.662	241.314
Gæld til realkreditinstitutter m.v.	9	21.823	23.036
Kreditinstitutter		110.514	83.419
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.996	946
Gæld til tilknyttede virksomheder	9	1.838	0
Anden gæld	9	876	1.992
Periodeafgrænsningsposter		0	367
Kortfristede gældsforpligtelser		141.047	109.760
Gældsforpligtelser		363.709	351.074
Passiver		607.186	577.635
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16
	TDKK	TDKK
1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	29.352	29.113
	29.352	29.113
Bygninger	29.334	29.095
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18	18
	29.352	29.113
2 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	952	1.332
Andre finansielle indtægter	17	14
	969	1.346
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	1
Andre finansielle omkostninger	7.168	8.700
	7.168	8.701
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.455	6.209
Årets udskudte skat	916	-795
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-130	329
	4.241	5.743
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	4.160	5.701
Skat af egenkapitalbevægelser	81	42
	4.241	5.743

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. juli	694.295	125
Tilgang i årets løb	30.371	0
Kostpris 30. juni	<u>724.666</u>	<u>125</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	136.577	33
Årets afskrivninger	29.334	18
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>165.911</u>	<u>51</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>558.755</u>	<u>74</u>

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK
Kostpris 1. juli	<u>1.268</u>	<u>1.268</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.268</u>	<u>1.268</u>
Værdireguleringer 1. juli	697	489
Valutakursregulering	-1	-4
Årets resultat	<u>114</u>	<u>212</u>
Værdireguleringer 30. juni	<u>810</u>	<u>697</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.078</u>	<u>1.965</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
PK Am Oxer GmbH	Harrislee, Tyskland	EUR 200.000	85%

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. juli	150	697	189.476	0	190.323
Valutakursregulering	0	0	-1	0	-1
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	367	0	367
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-81	0	-81
Årets resultat	0	208	-7.754	23.000	15.454
Egenkapital 30. juni	150	905	182.007	23.000	206.062

8 Hensættelse til udskudt skat

	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK
Materielle anlægsaktiver	37.043	35.612
Låneomkostninger	415	498
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-43	130
	37.415	36.240

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	TDKK	TDKK
Gæld til realkreditinstitutter m.v.		
Efter 5 år	124.807	140.626
Mellem 1 og 5 år	82.096	84.270
Langfristet del	<u>206.903</u>	<u>224.896</u>
Inden for 1 år	<u>21.823</u>	<u>23.036</u>
	<u>228.726</u>	<u>247.932</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder (huslejedeposita)		
Mellem 1 og 5 år	14.686	15.356
Langfristet del	<u>14.686</u>	<u>15.356</u>
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	<u>1.838</u>	<u>0</u>
	<u>16.524</u>	<u>15.356</u>
Huslejedeposita og anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.073	1.062
Langfristet del	<u>1.073</u>	<u>1.062</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>876</u>	<u>1.992</u>
	<u>1.949</u>	<u>3.054</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	TDKK	TDKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	520.781	546.140
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for real- og kreditinstitutter:		
Ejerpantebreve TDKK 18.120 med pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på DKK	35.797	37.413

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser overfor kreditramme, hos tilknyttede virksomheders bankgæld udgør TDKK 33.600.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for NDI Holding A/S, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet, som er 100% ejet af familien Kristensen.

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
NDI Holding ApS, CVR-nr. 20 19 85 08	Brørup

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NDI Ejendomme Danmark ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen, som består af lejeindtægter, indregnes i takt med udlejningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold m.v.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med det øverste koncernselskab samt dattervirksomheder hertil. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Skat af årets skattepligtige indkomst er afsat på mellemregning med øverste koncernselskab.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens ubalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af værdi af sikringsinstrumenter.